
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
городского округа Воскресенск 

Московской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 31.10.2025 № 232/27 
 

О дополнении Перечня имущества, находящегося в собственности городского округа 

Воскресенск Московской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления 

его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным 

ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, утвержденного  решением Совета депутатов городского округа 

Воскресенск Московской области от 27.03.2020 № 185/15  «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления 

его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным 

ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» (с изменениями от 24.09.2020 № 277/27, 26.11.2020 № 298/30,          

28.01.2021 № 327/35, 25.10.2022 № 588/78, 27.10.2022 № 593/79, 29.06.2023 № 789/104,                

27.10.2023 № 842/111, 29.11.2024 № 50/6, 29.11.2024 № 49/6) 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации», пунктом 5 Порядка формирования, 

ведения (в том числе ежегодного дополнения), обязательного опубликования Перечня имущества, 

находящегося в собственности городского округа Воскресенск Московской области, свободного 

от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 

основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства, утвержденным решением Совета депутатов городского округа 

Воскресенск от 30.03.2023 № 734/96  
 
Совет депутатов городского округа Воскресенск решил: 
 
1. Дополнить Перечень имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования городского округа Воскресенск Московской области, свободного от прав третьих лиц 

(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по 



 
 

льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, утвержденный  решением Совета депутатов городского округа Воскресенск 

Московской области от 27.03.2020 № 185/15 «Об утверждении Перечня муниципального 

имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (с изменениями от 24.09.2020 № 

277/27, от 26.11.2020 № 298/30, от 28.01.2021 № 327/35, 25.10.2022 № 588/78, 27.10.2022 № 593/79, 

от 29.06.2023 № 789/104, от 27.10.2023 № 842/111, от 29.11.2024 № 50/6, от 29.11.2024 № 49/6) 

согласно приложению к настоящему решению Совета депутатов городского округа Воскресенск 

Московской области. 
2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск 

Московской области обеспечить размещение настоящего решения в сетевом издании 

«Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном 

сайте городского округа Воскресенск.  
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов городского округа Воскресенск по вопросам бюджета, муниципальной 

собственности, финансовой и налоговой политики (Слепов С.С.) и первого заместителя Главы 

городского округа Воскресенск Гарибяна С.П. 
 
 

Председатель Совета депутатов 
городского округа Воскресенск                                                                       С.В. Матвиенко 
 
 
Глава городского округа Воскресенск                                                          А.В. Малкин 

 


